
Kystkultursenter



Bakgrunn for opprettelse av Kystkultursenter

KST- 11/17

Det har i flere år vært ønsker og intensjoner om å opprette et kystkultursenter Larvik kommune med særlig interesse i 
Stavern. Dette har kommet frem i ulike kommunale planer og utredninger som «Kommunedelplan 2015 — 27 
Stavern» og «Stavern sjøfront —Velkommen!», samt i et stort lokalt engasjement.

Kommunedelplan 2015 — 2017 Stavern by

KST-sak 197/16 Profil og innhold for Stavern havn

 



Bakgrunn

Sluttrapport fra prosjekt Stavern Sjøfront —- velkommen.

Det henvises til vedtakspunkt 4 i denne saken:

«Rådmannen tar initiativ til å gjennomføre en kartlegging og vurdering av et kystkultursenter i 
Stavem i tråd med prosjektgruppas arbeid. Det vurderes både interesse, organisasjonsform, 
driftsform og lokaliteter. Det meldes tilbake til kommunestyret innen 15. Mars 201 7. »

l kommunestyremøtet 29.03.17 ble følgende vedtak fattet:

«En sak om utvikling av et kystkultursenter i Stavern, lokalisert i Fiskernes hus legges

frem for kommunestyret i juni».



Verkstedsgruppa og prosjektgruppa for “Stavern 
sjøfront-velkommen” - innhold

Senteret skal ha en bred åpning mot publikum og bli en samlingsplass for historie tradisjoner, håndverk og utvikling.

Kystkultursenteret kan videre legge til rette for:

Utveksling av erfaringer og kompetanse.

Et senter der man kan tilegne seg og overføre kunnskap.

Overføring og ivaretakelse av tradisjoner

Det å kunne gå et sted der dørene alltid er åpne. Året rundt.



Forankring - ønske om grundigere diskusjon 

Verksted i Stavern 12.06.2017

«Verkstedet» viste at det var stor enighet om at senteret skal ha en bred åpning 
mot publikum og bli en samlingsplass for historiske tradisjoner, håndverk og 
utvikling.

Et senter der man kan utveksle erfaringer og kompetanse, tilegne seg og overføre 
kunnskap og tradisjoner.



Verksted 12.06.2017

Blant de representerte foreningene var: 

Kystlaget Fredriksvern,Stiftelsen Orlogsbriggen Fredriksværn, Stavern Båtforening, Fiskerneset 
Båtforening, Agnes Trebåtlaug, Stavern og omegn Sjømannsforening, Stavern Vel, Frithjof ll, Rakkestuten 
Blandakor, Småfisker'n, Sjøhistorisk magasin, Marint Miljøforum og leietakere i bodene.

Saksbehandler og en representant fra Eiendom deltok på møtet. Møtet ble avholdt i lokalene

til Stavern båtforening, og innholdet i, driftsform og organisasjonsform av et kystkultursenter

ble grundig drøftet.

De innspillene og forslagene som kom frem i møtet, sammenfaller i meget stor grad med

uttalelsen fra prosjektgruppa for «Stavern sjøfront-velkommen» angående Fiskernes hus.



Innhold

Kystkultursenteret må være plassert i et åpent publikumsområde.

Et sted der skapende håndverk, vedlikehold og resultat går i ett.

Bygging av båter, restaurering av motorer, håndverk og detaljer.

Undervisning og erfaringsutveksling.

Samarbeid med andre lag/foreninger, Sjøfartsmuseet.



Vedtak i sak 111/17

KST- 111/17 Vedtak:

1. Kommunestyret anser Fiskernes hus i Stavern som egnet til et mulig kystkultursenter.

2.Rådmannen innleder forhandlinger med Vestfold Fiskerlag for å avklare forutsetninger

og betingelser for et eventuelt kommunalt kjøp av bygget. Forslag til kjøpsavtale

fremlegges for kommunestyret for avgjørelse.

3. Kommunestyret forutsetter at det blir opprettet en stiftelse med formål å utvikle og drive

et kystkultursenter i Fiskernes hus, Stavern. Stiftelsen skal være bredt sammensatt av

lag og foreninger med formål og interesse innen kystkultur.



Vedtakspunkter forts.

4. Det inngås eventuelt en avtale mellom Larvik kommune og stiftelsen om leie, 
drift og vedlikehold av Fiskernes hus til Kystkultursenter. Dette gjøres etter at 
kostnader og betingelser er klarlagt. Avtalen legges fram for kommunestyret før et 
eventuelt kjøp realiseres.

5. Dersom kjøp av Fiskernes hus ikke blir realisert, skal Rådmannen undersøke

alternative plasseringer av Kystkultursenter.



Kjøp av Fiskernes hus

Fiskernes hus er er lokalisert i Strandveien 2 i Stavern. Eiendommen eies av 
Larvik kommune v/ Larvik havn og er bortfestet til Vestfold Fiskerlag som også eier 
bygget.



Kjøp av Fikernes hus

ØKONOMISKE KONSEKVENSER:

Kommunes investeringskostnader ved kjøp vil utgjøre:

· 3/5 deler av kjøpesum: kr. 2 880 000,-

· 3/5 deler av offentlige omkostninger. Kr. 72 351,-

Leieavtale for stiftelsen 10.000 pr år

(Leiekontrakten for huset med Larvik kommune er gjennomgått og ble signert i oktober 2021.

Den årlig husleien er satt til kr 10.000,- per år. - Årsrapport 2021



Mottatt tilskudd i årene 2019-2023

2019 - 100.000

2020- 500.000

2021 - 400.000

2022 - 400.000

2023 - 400.000



Fiskernes Hus – Mulig innhold Kystkultursenter for Larvik 
kommune. Vedlegg til saken

Felles utarbeidelse

Dette huset skal myldre av gamle og unge, gi opplevelser til alle og muligheter til å 
lære og mestre håndtverk, sjømannskap og gamle teknikker, året rundt! Noen 
bruksområder som kan tenkes er:  

Fiskerboder,  Båtbyggeri,  Motorverksted,  Forsamlingsrom,  Verksted for 
tauarbeider, fenderknyting,  Kontorer, samlingsrom for maritime forening.



Målsetning 

Målet for et Kystkultursenter bør være : 

Danne et ressurssenter for vedlikehold av distriktets trebåtflåte inkludert 
motorvedlikehold  

Dokumentere distriktets maritime historie innen sektoren fiske / småbåtbygging  

Engasjere ungdom i håndverk og sjøkultur  

Danne et sosialt treffsted for maritimt interesserte av alle aldre



Organisasjonsform

Blant de engasjerte deltakerne var det bred enighet om at den beste driftsformen 
og organisasjonsformen ble ivaretatt ved å opprette en stiftelse, der de aktuelle 
lagene er representert. Det vil også være naturlig at det er denne stiftelsen som 
bestemmer kystkultursenterets endelige innhold, i tråd med den beskrivelsen som 
her er vedlagt.



Opprettelse av stiftelse

Fra “Årsrapport 2021- Stavern kystkultursenter”

Stiftelsens arbeide i etableringsåret:

Det var mye praktisk som skulle på plass i en oppstartsperiode for en stiftelse.

Blant annet søknad om opprettelse av stiftelse til Stiftelsestilsynet, registrering i

Brønnøysundregisteret, Enhetsregisteret og Frivillighetsregisteret. Det økonomiske måtte også 
på plass med bankkontorer, innbetaling av oppstartsmidler og revisoravtale.

Stavern kystkultursenter ble stiftet offisielt 25. august 2021.

Representanter fra 13 lag/foreninger hvorav 7 sitter i styret. Undergrupper/arbeidsgrupper



Aktivitet -

2023 Årsmelding

2024 Aktivitet

Bilder fiskernes hus - renovering av bygg og aktiviteter


